[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____10.02.2017____                                                                                    №_______226_______

г. Волоколамск

Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным автономным учреждением «Специализированная ритуальная служба»

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 N 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным автономным учреждением  «Специализированная ритуальная служба» (прилагается).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю. Козлову.
Первый заместитель главы администрации
Волоколамского муниципального района            Т.В. Ермолаева
Приложение к постановлению главы Волоколамского муниципального района
от   10.02.2017   №  226
Ведомственный перечень

муниципальных услуг и работ, оказываемых

и выполняемых муниципальным автономным учреждением «Специализированная ритуальная служба»

Управление коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района
(наименование и код органа, осуществляющего полномочия учредителя

в отношении подведомственного учреждения

Волоколамского муниципального района Московской области)

	N п/п
	Наимено-

вание муници-

пальной услуги/
работы, код по ОКВЭД
	Наиме-

нование муници-

пального учреж-

дения и его код
	Вид деятельности учреждения по ОКВЭД
	Содержание муниципальной услуги/работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги/работы
	Категория потреби-

телей муници-

пальной услуги/
работы
	Наиме-

нование органа, осуще-

ствляю-

щего полно-

мочия учреди-

теля, и его код
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (работы)
	Платность и бесплатность оказания муниципаль-

ной услуги/работы
	Реквизиты НПА, в соответствии с которыми оказывается муниципальная услуга/работа
	Но-

мер реест-

ровой запи-

си

	Наимено-

вание показателя
	Значение показа-

теля
	Наиме-

нование показа-

теля
	Значение показа-

теля

	Наимено-

вание показателя качества
	Единица измере-

ния качества
	Наименова-

ние показателя объема
	Единица измерения объема

	Муниципальные услуги

	1
	Захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных) и связанные с этим услуги, такие как подготовка тел умерших к захоронению, предоставление услуг, связанных с захоронением (кроме религиозных служб)

.

	МАУ «Специализированная ритуальная служба»
28.083.0
	Организация похорон и предоставление связанных  с ними услуги

96.03
	Организация похорон - Захоронение тел умерших (неопознанных и невостребованных) и связанные с этим услуги, такие как подготовка тел умерших к захоронению, предоставление услуг, связанных с захоронением (кроме религиозных служб)

	Физические лица

	Администрация Волоколамского муниципального района

	Количество захоронений
	Единица
	бесплатно
	Федеральный закон от 12.01.1996 8-ФЗ О погребении и похоронном деле

Федеральный закон от 05.10.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	28083000400000000007100

	2
	Захоронение трупов людей и связанные с этим услуги, такие как подготовка трупов к захоронению, предоставление услуг, связанных с захоронением (кроме религиозных служб)
	МАУ «Специализированная ритуальная служба»

	Организация похорон и предоставление связанных  с ними услуги ,

96.03
	Организация похорон - Захоронение трупов людей и связанные с этим услуги, такие как подготовка трупов к захоронению, предоставление услуг, связанных с захоронением (кроме религиозных служб)

	Физические лица, Общество в целом
	Администрация Волоколамского муниципального района

	Количество умерших
Площадь захоронений

	Человек (792)
Квадратный метр (055)

	Федеральный закон от 15.09.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Федеральный закон от 12.01.1996 8-ФЗ О погребении и похоронном деле

Федеральный конституционный закон от 14.01.1993 4292-1 Об увековечении памяти погибших при защите Отечества

Постановление от 21.03.1994 217 О порядке изготовления и сооружения надгробий на могилах Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы
	28019100100000001006100

	Муниципальные работы

	1
	Организация и содержание мест захоронения
	МАУ «Специализированная ритуальная служба»

	Организация похорон и предоставление связанных  с ними услуги ,

96.03

	Физические лица, Юридические лица
	Администрация Волоколамского муниципального района
	1.Выполнение перечня работ по текущему содержанию и ремонту благоустройства и озеленения
2.Соблюдение сроков выполнения работ

3.Количество письменных жалоб жителей на качество представления услуг
	Процент (744)
Процент (744)

Штука (796)
	Площадь текущего содержания и ремонта кладбищ
Организация и ведение учета захоронений
	Квадратный метр (055)
Единица (642)

	Федеральный закон от 15.09.2003 131-ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Федеральный закон от 12.01.1996 8-ФЗ О погребении и похоронном деле

	28021100000000001003101